
Zápis                                                                                                                                                           

ze 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města                                                                                                        

konaného dne 14.06.2023 v Uherském Brodě 

 
Přítomen:      Bc. Terezie Fojtíková, DiS., MUDr. Miroslav Černý, Ing. Jan Hrdý, Filip Lekeš, Bc. Dalibor 

Pytela 
   
Nepřítomen: Bc. Simona Strnadová, Roman Uhříček, 
 
 
Zahájení:       16:05 h 
Ukončení:      17:40 h 
 
 
Program: 

1. Projednání zápisů a usnesení Komise pro sídliště Olšava 
2. Kontrola soupisu veřejných zakázek uzavřených v novém volebním období do 31.05.2023 
3. Úložiště dokumentů pro KV – stav úkolu 
4. Projednání právního stanoviska, na jehož základě se RM rozhodla odvolat ředitelku ZŠ a MŠ Na Výsluní, 

PaedDr. Dagmar Bistrou 
5. Různé 

               

Zahájení 
Předsedkyně přivítala přítomné na 6. zasedání Kontrolního výboru a zahájila jednání. Program byl 
jednohlasně schválen.  

 
1. Projednání zápisů a usnesení Komise pro sídliště Olšava 

Členové projednali zápisy a usnesení a neshledali žádná pochybení. Usnesení jsou průběžně plněna.  
 

 
2. Kontrola soupisu veřejných zakázek uzavřených v novém volebním období do 31.05.2023 

Doplňující dotaz ohledně VZ nad 6 mil. Kč. 
Na příští zasedání KV (06.09.2023) bude přizvána Ing. Petra Hečová a KV si nechá nachystat ke 
kontrole tyto VZ: 14, 16 a 8 z VZ pro PO. 

  
 
3. Úložiště dokumentů pro KV – stav úkolu 

Bude dořešeno po prázdninách 
 
 

4. Projednání právního stanoviska, na jehož základě se RM rozhodla odvolat ředitelku ZŠ a MŠ 
Na Výsluní, PaedDr. Dagmar Bistrou 
Paní předsedkyně KV přečetla odpověď pana místostarosty Lásky na požadavek dodání právních 
podkladů, které byly stěžejní pro rozhodnutí RM od odvolání PaedDr. Bistré. MUDr. Černý požádal, 
zda by tato zamítavá odpověď mohla být prodiskutována právním oddělením města a zda je 
v pořádku, že celá kauza byla řešena externími právníky bez uzavření smlouvy, a jak bylo v tomto 
případě ošetřeno GDPR.  
 
USNESENÍ: 
Kontrolní výbor se seznámil s odpovědí místostarosty Lásky a žádá o vypracování a předložení 
stanoviska OKT-OPP a OSKS k dané problematice a zda odvolání proběhlo v souladu se 
zákonem 561/2004 Sb. Kontrolní výbor žádá o předložení soudního rozhodnutí o výši náhrady 
škody a informaci, jakým způsobem škoda je nebo bude vymáhána. 

  
Hlasování: 

 Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

5. Různé 
Dotaz pana Lekeše ohledně stavu vozidla pro Jednotku SDH Těšov. Jakým způsobem probíhá 
výběrové řízení na opravu vozidla a kdo to zadává. Kdo má vozidlo na starosti, kdo vede knihu jízd, 



atd. Kontrolní výbor požaduje cenovou nabídku na opravu vozidla Avia 21T FC, r.v. 1994 v užívání 
SDH  Těšov.  
 
Paní předsedkyně zmínila účast paní Řešetkové na pracovním jednání ohledně dotací. Dotace pro 
AŠSK opět nebyly přiznány. Paní Řešetková rozporuje pověření, které bylo uděleno Mgr. Mošťkovi 
kontrolou AŠSK Na Výsluní.  

 
Paní předsedkyně obdržela podnět k bodu č. 13 z 5. řádného zasedání ZM. Od 01.05.2023 byl na MP 
přijat zaměstnance na administrativní pozici, který nechodí do práce (je na HO) a jsou mu dopisovány 
hodiny velitelem MP. KV požaduje předložit pracovní náplň tohoto nového i stávajícího zaměstnance 
na administrativní pozici – nyní jsou dva. 

 
Stanovení termínů na další jednání po prázdninách: 06.09.2023, 11.10.2023, 15.11.2023 a 
06.12.2023. 

 
 Úkoly na příští jednání: 

- VZ ke kontrole: 14, 18 a 8 z VZ pro PO 
- VZ nad 6 mil. – zda v požadovaném období nebyly 
- úložiště dokumentů pro KV 
- vypracování stanoviska OKT-OPP a OSKS k problematice odvolání ředitelky PaedDr. Bistré 
- údržba vozidla pro Jednotku SDH Těšov + cenová nabídka na opravu 
- náplň práce administrativních pracovnic na MP 
 
Jednání bylo ukončeno v 17:40. 

 
 
 

Bc. Terezie Fojtíková, DiS.  
předsedkyně Kontrolního výboru 
 
 
V Uherském Brodě dne 14.06.2023 
Zapsala: Bc. Kamila Thibedeau   


